

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL



"Nomeia a comissão organizadora da 10ª Conferência Municipal da Saúde de Chapada".

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte:

## **PORTARIA**

**Art. 1º** Nomeia a Comissão Organizadora da 10ª Conferência Municipal de Saúde de Chapada – RS, que contará com os seguintes comitês e respectivos representantes:

- Presidente: Karina Genro Sommer
- Vice-Presidente: Odete Maria Guareschi
- Coordenador Geral: Sandra Beatriz Streit
- Coordenador Adjunto: Doilete Dreifke
- Secretário Geral: Poliana Theisen
- Secretário Adjunto: Jessica Romio
- Coordenador da Comissão de Formulação e Programação: Cati Milene Machado
- Coordenador Adjunto da Comissão de Formulação e Programação:
   Werguts
- Relator Geral: Bruna Tolotti Colognese
- Relator Adjunto: Elenir Lucca Vian
- Coordenador da Comissão de Comunicação, Informação e Divulgação: Amanda
   Schirmer
- Coordenador Adjunto da Comissão de Comunicação, Informação e Divulgação:
   Anelise Backes
- Coordenador da Comissão de Infraestrutura, Orçamento e Finanças: Eroni Maier de Andrade
- Coordenador Adjunto da Comissão de Infraestrutura, Orçamento e Finanças: Catiane Berwian
- Coordenador da Comissão de Mobilização e de Articulação: Teresinha Collin Oppel
- Coordenador Adjunto da Comissão de Mobilização e Articulação: Neusa Benvenutti

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal - Chapada RS, 17 de fevereiro de 2023.

Eloy Arty Auler Gelson Miguel Scherer
Secretário Municipal da Administração Prefeito Municipal de Chapada

Odete Maria Guareschi

Secretária Municipal de Saúde